
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 
 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
váš dopis zn.: |  
ze dne: | dle rozdělovníku 
naše značka (č. j.): KUKHK-15851/ZP/2018-3   
vyřizuje:                  Ing. Vendula Turečková  
odbor | oddělení:    Životního prostředí a zemědělství/ 
                               EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí  
linka | mobil:           450 | -  
email:                     vtureckova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:                    28. 5. 2018 
počet listů: 3  
počet příloh: 1 / listů: 2 
počet svazků:  
sp. znak, sk. režim: 245.8,A/5
 
 

Oznámení o zahájení řízení 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen „krajský úřad“) jako příslušný orgán veřejné 
správy v oblasti ochrany ovzduší dle ust. § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) 

 
 

o z n a m u j e 
 

v souladu s ust. § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), že na základě žádosti ze dne 2. 5. 2018 podané právnickou osobou 
Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov, Výšinka 1409, 511 01 Turnov, IČO 00030091 
(dále jen „žadatel“) zastoupenou zmocněncem ChemEko podniková ekologie, spol. s. r. o., 
Pod Návsí 88, 196 00 Praha 9 – Čakovice, IČO 26698277, bylo zahájeno správní řízení dle  
ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší, které se týká povolení provozu 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší uvedeného v příloze č. 2 k tomuto zákonu. 
Podle ust. § 50 odst. 2 správního řádu podklady pro vydání rozhodnutí opatřuje správní orgán. 
V tomto kontextu krajský úřad současně zasílá oznámení o zahájení řízení v souladu 
s přechodnými ustanoveními zavedenými Čl. II bodu 1. zákona č. 39/2015 Sb., kterým se mění 
zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon EIA“), a další související zákony, Ministerstvu životního prostředí. 
Tento ústřední správní úřad je v tomto případě též příslušný správní úřad podle ust. § 21 
písm. c) zákona EIA k: 

1. vydání závazného stanoviska k ověření obsahu souladu stanoviska ze dne 
19. 8. 2014 Č. J. 52259/ENV/14 (pozn. IS EIA záměr uvedený pod číslem kódu OV6124) 
vydaného podle ust. § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění předpisů k datu 18. 5. 2005, s požadavky právních předpisů, které 
zapracovávají směrnici Evropského parlamentu a Rady 2011/92/EU.  

2. vydání závazného stanoviska podle ust. § 9a odst. 6 zákona EIA.  
 



 

 

2 

 

Krajský úřad dále zveřejňuje v souladu s ust. § 9b zákona EIA postupem podle ust. § 25 
správního řádu:  
a)  Žádost o udělení povolení provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje, a to těžby 

granátonosné suroviny v dobývacím prostoru Lom Dolní Olešnice spolu s provozním řádem 
„Dobývací prostor Dolní Olešnice“, umístěného na pozemcích parc. č. 1658/2, 1658/1, 259/1, 
254/2, 254/3, 261/2, 254/1, 261/1 a 1715/4 v k. ú. Dolní Olešnice. 

b) Krajský úřad upozorňuje, že se jedná o záměr posouzený podle zákona EIA (pozn. IS EIA 
záměr uvedený pod číslem kódu OV6124), do podkladů pro rozhodnutí o udělení povolení 
provozu stacionárního zdroje znečišťování ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona 
o ochraně ovzduší lze nahlédnout na krajském úřadu po předchozí telefonické domluvě 
(Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.413, kontaktní osoba 
Ing. Vendula Turečková). 

c) Informace o předmětu a povaze rozhodnutí, které má být v navazujícím řízení vydáno – 
Předmětem řízení je rozhodnutí o žádosti – o udělení povolení provozu vyjmenovaného 
stacionárního zdroje znečišťování ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně 
ovzduší, a to k těžbě granátonosné suroviny, v souladu s provozním řádem „Dobývací 
prostor Dolní Olešnice“, umístěného na pozemcích parc. č. 1658/2, 1658/1, 259/1, 254/2, 
254/3, 261/2, 254/1, 261/1 a 1715/4 v k. ú. Dolní Olešnice. 

d) Informace o tom, kde se lze seznámit s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování – 
S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivů na životní prostředí se lze seznámit 

na adrese  https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6124. 
e)  Informace o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení podle § 9c odst. 1 zákona EIA a podle 

zvláštních právních předpisů - Veřejnost a účastníci řízení mohou v řízení uplatňovat 
připomínky k záměru. Připomínky a vyjádření lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění 
informací. Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí krajskému úřadu do 30 dnů ode 
dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA, stává se účastníkem navazujícího 
řízení též   
a) obec dotčená záměrem, nebo 
b) dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. 

 
Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů. 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
Dr. Ing. Richard Veselý 
vedoucí oddělení 
EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí                                                                                          
 
Rozdělovník:                                                   
 

Účastník řízení: 
 
Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov, Výšinka 1409, 511 01 Turnov, IČO 00030091 
zastoupený zmocněncem ChemEko podniková ekologie, spol. s. r. o., Pod Návsí 88, 196 00 
Praha 9 – Čakovice, IČO 26698277 (DS) 
 
Obec Dolní Olešnice, Dolní Olešnice 39, 543 71 Hostinné (DS) 
 
Dále obdrží: 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec 
Králové (DS) 
 
Příloha:  
Žádost 


		2018-05-28T07:31:23+0000
	Veselý Richard Dr., Ing.
	Konverze dokumentu




